2025 年 6月

道銀グローバル WEB ご利用のお客さま 各位

  株式会社北海道銀行

外国送金の ISO20022 移行への対応にともなう

「道銀グローバル WEB」移行準備作業のお願い

いつも北海道銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 当行では、2025 年 11 月末までに予定されている SWIFT（国際銀行間通信協会）における外国

送金フォーマットの変更（ISO20022 移行）に対応するため、2025 年 9 月 16 日（火）に新フォ

ーマットへの切り替えを実施し、「道銀グローバル WEB」の外国送金入力画面を変更いたします。

 「道銀グローバル WEB」をご利用のお客さまにおかれましては、入力画面変更後もスムーズな

依頼書作成を行うため、下記の「送金テンプレートの移行準備作業」を 2025 年 9 月 12 日（金）

までにお願い申し上げます。

 ご負担をおかけいたしますが、何とぞ、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．ご対応が必要な移行準備作業について

※確認、並びに移行登録お手続きの詳細は「道銀グローバル WEB ISO20022 対応版 新画面

への移行ガイド」（P7～10）をご参照ください。

２．移行準備作業期間

  2025 年 6 月 16 日（月）～2025 年 9月 12 日（金）

※2025 年 9 月 16 日（火）以降は、これまでの送金テンプレートを使用したご送金依頼

ができなくなります。9月 12 日（金）までのご対応をお願いいたします。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 国際部 TEL（011）233-1093

受付時間：銀行営業日 9時～17 時

(1) お客さま情報のご確認

「道銀グローバル WEB」に登録されているお客さま住所情報を、新フォーマットに

基づいた内容で北海道銀行が再登録しております。

お客さまには新フォーマットにおけるお客さま住所情報の内容を確認していただ

きたく存じます。

(2) 送金テンプレートの移行登録

  お客さまには現在登録されている送金テンプレートの新フォーマットへの移行登

録をお願い申し上げます。